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Г О Д И Ш Е Н  П Л А Н  З А  Р А Б О Т А  З А  2 0 22   Г О Д И Н А

МИНИСТЕРСТВО ЗА ЕКОНОМИЈА

П  Р  О  Г  Р  А М  И 

Годишниот  план  за  работа  е  креиран  согласно  Методологијата  за  стратешко  планирање,  Одлуката  за
утврдување на стратешките приоритети на Владата на Република Северна Македонија за 2022 година како и Упатсвото
за начинот на постапување на министерствата и другите органи на државната управа во процесот на подготвување на
Стратешкиот  и  Годишниот  план  за  работа,  за  период  од  една  година,  во  кој  се  операционализирани  мерките  и
активностите содржани во програмите и потпрограмите на Стретшкиот план.

Министерството  за  економија  во  2022   година ќе  ги  реализира  следниве  вертикални  и  хоризонтални
програми со мерки и активности  кои се во функција на остварување на стратешките приоритети на Владата
на Република Северна Македонија и приоритетите и целите на Министерството за економија содржани во
Одлуката  за  стратешки  приоритети  за  2020  година: развој  на  економијата,  зголемување  на  продуктивното
вработување и подигнување на животниот стандард на граѓаните и  Република Северна Македонија – членка на
НАТО и Европската Унија. 

Во Годишниот план за работа на Министерството за економија креирани се следниве стратешки програми и
потпрограми:

I. П О Д О Б Р У В А Њ Е  Н А  Д Е Л О В Н А Т А  К Л  И М А  И  З Г О Л Е М У В А Њ Е  Н А  К О Н 
КУРЕНТНОСТА

 Поддршка и развој на мали и средни претпријатија(МСП)
 Развој и подобрување на конкурентноста на македонската индустрија 
 Развој на  општествена одговорност во Република Северна Македонија
 Поддршка и развој на туризмот и угосттителтвото

II. О Д Р Ж Л И В О  И С К О Р И С Т У В А Њ Е   Н А  П Р И Р О Д Н И Т Е   Р Е С У Р С И 
 Развој на енергетиката
 Одржливо искористување на минерални суровини

III. К Р Е И Р А Њ Е  Н А   Е Д И Н С Т В Е Н  В Н А Т Р ЕШ Е Н  П А ЗА Р 
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 Заштита на потрошувачи и безбедност на производите
 Безбедност на возила

IV. К Р Е И Р А Њ Е   Н А  Е Ф Е К Т И В Н А  Т Р Г О В С К А  П О Л И Т И К А
 Надворешна  трговска  политика  согласно  правилата  и  обврските  на  Република  Северна  Македонија

дефинирани со Протоколот за пристапување на РСМ во СТО  и Спогодбата за стабилизација и асоцијација
со ЕУ

 Поинтензивна регионална трговска соработка-  повеќегодишен акциски план на Регионална економска
област (МАП РЕА)

 Поинтензивна билатерална трговска соработка
 Спроведување на надворешно трговскиот режим 

1. ПЛАН ЗА РАБОТА
  

А. Програми и потпрограми од стратешкиот план на органот на државната управа

ПРОГРАМА 1:  ПРОГРАМАТА ПОДОБРУВАЊЕ  НА  ДЕЛОВНАТА  КЛИМА  И  ЗГОЛЕМУВАЊЕ  НА
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КОНКУРЕНТНОСТА  

Поврзаност со приоритетот и приоритетната цел на Владата

Стратешкиот приоритет на Владата содржан во Одлуката за стратешки приоритети за 2022 година:
Обезбедување забрзан и одржлив економски раст, повисок животен стандард и квалитет на живот на
граѓаните,  Успешно водење на пристапни преговори со  ЕУ,  односно  приоретната  цел:  поддршка и
развој на одржливи и конкурентни микро, мали и средни компании, унапредување на занаетчиството,
претриемништвото  и  иновациите,развој  и  подобрување  на  конкурентноста  на  македонската
индустрија,  развој  на  туризмот,  угостителството  и  унапредување  на  мегународната   туристичка
соработка, унапредување на концептот, практиките и капацитетите за општествена одговорност.

НПАА:Поглавје 20 претпријатија и индустриска политика 

Поглавје 20 Сектор туризам и угоститество 

Тема:Туризам како дел од индустриска политика

Поврзаност со приоритетот и приоритетната цел на органот на државната управа

Поддршка  на  домашните  претпријатија,  пред  сѐ  на  микро  малите  и  средните  претпријатија  и
занаетчиите,
Подобрување на деловното опкружување за раст на микро, малите  и средни претпријатија (МСП)
Динамичен екосистем на претприемништво и иновации
Конкурентни МСП како двигатели на инклузивниот економски раст

Зајакнат  меѓуинститиционален  дијалог  во  функција  на  креирањето  на  политиките,  мерките  и
активностите за индустриската политика,
унапредување  на  знаењата  базирани  на  високи  технологии,  истражување  и  развој,  извозно
ориентирани стратегии и модел базиран на индустријализација,
Унапредување на концептот и практиките за општествена одговорност.
Развој на туризмот и угосттителтвото во Република Северна Македонија 
Подобрување на конкурентноста на туристичката понуда во земјата преку креирање на поволна бизнис
клима и зголемена валоризација на културните и природните богатства;
Зголемување на бројот на домашни и странски туристи, раст на приходите од туризмот, со крајна цел
зголемено учество на туризмот во вкупниот БДП на земјата;
Зголемување на туристичката понуда и градење на препознатлив туристички имиџ со воведување на
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светски стандарди во туристичко-угостителските услуги;
Унапредување на меѓународната туристичка соработка;
Поддршка на туристичките дестинации надвор од туристичка сезона;
Конкурентна бизнис клима за раст на бројот на мали и средни претпријатија и нови работни места од
областа на туризмот и угостителството;
Натамошен развој на активниот туризам како потенцијал за силен локален економски развој.

Цел  на  програмата: Обезбедување на економски развој и раст на македонското стопанство,
зголемување на вработеноста преку создавање поттикнувачка клима за отворање на нови и јакнење на
постојните микро,  мали и средни  претпријатија,  како и имплементација на интегрирана индустриска
политика која води кон раст, развој и иновации , развој на концептот  на општествена одговорност,
унапредување на општествено одговорни практики ,  конкурентна бизнис клима за раст на бројот на
мали и средни претпријатија и нови работни места од областа на туризмот и угостителството.

Показатели за успешност: Бројот на поддржани на мали и средни претпријатија, бројот на изадедни 
сертификати за квалитет, бројот на поддржани субјекти од преработувачката индустрија, ,зголемен 
број на домашни туристи. Бројот на поддржани претпријатија управувани од жени, на занаетчии, 
издадени сертификати за квалитет (Халал, ИСО) на фирми управувани од жени, бројот на поддржани 
апликаци поднесеи од жени во секторот туризам и угостителство и др.

Усвоена Среднорочна Стратегија за ОО на РМ 2019-2023 со Акциски план, од ВРМ
Зголемен број на компании кои конкурираат за годишната Национална награда за општествено 
одговорни практики ;
Зголемен број на компании кои донеле стратешки документ за  општествено одговорно работење во 
компанијата
Зголемен број на компании кои практикуваат општествено одговорно работење
Зголемен број на компании кои поднесуваат извешај за своето нефинансиско работење 
Подобрен рејтинг и атрактивност на компаниите за влез на општествено одговорни инвестиции
Подобрени односи на претпријатијата со потрошувачите, добавувачите и купувачите
Поголема вклученост на претпријатијата во грижата кон општеството и животната средина 
Надоместување на дел од трошоците на  деловни субјекти за развивање, одржување и применување
социјално прифатливи практики.
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ПОТПРОГРАМА 1: ПОДДРШКА И РАЗВОЈ НА МАЛИ И СРЕДНИ ПРЕТПРИЈАТИЈА

Цел на потпрограмата: Обезбедување на економски развој и раст на македонското стопанство, како и
зголемување на вработеноста преку создавање поттикнувачка клима за отворање на нови и јакнење на
постојните микро,  мали и средни  претпријатија и занаетчии како и развој и унапредување на
институционалната инфраструктура за поддршка на бизнисот и  ефектуирање  на  претприемачката
култура преку активно промовирање на претприемништвото и конкурентноста.

Показател за успешност:

- Број на поддржани ММСП
- број на поддржани занаетчии
-Број  на  поддржани фондации,  здруженија
на граѓани и занаетчиски комори

Појдовна основа: Планиран  резултат  (одредница)  на
годишно ниво:

250 субвенционирани претпријатија
-60 субвенционирани занаетчии
-24  кофинансирани  фондации,
здруженија на граѓани и занаетчиски
комори

Мерки Активности    Временска рамка за спроведување

Квартал 1 Квартал
2

Кварта
л 3

Кварта
л 4

Финансиск
и средства

Организациски
облик/лице

Мерка 
1. 

Финансиска 
подршка за микро,
мали и средни 
претпријатија

Февруари/
Март

50.000.000 Сектор за 
претприемништ
во и 
конкурентност 
на МСП

Мерка 
2.

Субвенционирање 
на трошоци на 
занаетчии 

Февруари/
Март

6.000.000 Сектор за 
претприемништ
во и 
конкурентност 

6



                 МИНИСТЕРСТВО ЗА ЕКОНОМИЈА                                                                       ГОДИШЕН ПЛАН ЗА РАБОТА 

на МСП

Мерка 
3.

Кофинансирање 
на проекти за 
развој и промоција
на 
претприемништво
то и 
занаетчиството во 
РСМ

април/
мај

6.000.000 Сектор за 
претприемништ
во и 
конкурентност 
на МСП

ПОТПРОГРАМА  2:  РАЗВОЈ  И  ПОДОБРУВАЊЕ  НА  КОНКУРЕНТНОСТА  НА  МАКЕДОНСКАТА  ИНДУСТРИЈА
ОПШТЕСТВЕНА ОДГОВОРНОСТ ВО РЕПУБЛИКА СЕВЕРНА МАКЕДОНИЈА 

Цел на потпрограмата: поттикнување на конкурентноста на македонската индустрија

Показател за успешност:

Број  на  апликации  и  искориисување  на
сресвата

 Усвоена Среднорочна Стратегија за ОО на РСМ
2019-2023 со Акциски план,  од ВРМ

 Зголемен број на компании кои конкурираат за
годишната Национална награда за ООП;

 Зголемен  број  на  компании  кои  донеле
стратешки  документ  за   општествено
одговорно работење во компанијата

 Зголемен број  на компании кои практикуваат
општествено одговорно работење

 Зголемен  број  на  компании  кои  поднесуваат
извешај за своето нефинансиско работење 

 Подобрен  рејтинг  и  атрактивност  на
компаниите за влез на општествено одговорни

Појдовна основа:

 Министерсвот
о за економија
како носител 
на 
националната 
политика за 
општествена 
одговорност, 
координира 
активности за 
донесување и 
имплементаци
ја на 
Среднорочна  
Стратегија за 

Планиран  резултат  (одредница)  на
годишно ниво:

Развој  на  концептот  и  практиките  на
општествена  одговорност  во  Р
СевернаМакедонија

Зголемена  интернационализација  на
македонските компании

Зголемена конкурентност на деловните
субјекти 

Зголемена  соработка  меѓу  академијата
и бизнисот

Развиени  стратешка  рамка  извоз  -
извозна стратегија 
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инвестиции
 Подобрени  односи  на  претпријатијата  со

потрошувачите, добавувачите и купувачите
 Поголема  вклученост  на  претпријатијата  во

грижата  кон  општеството  и  животната
средина 

Надоместување на дел од трошоците на  деловни
субјекти за развивање, одржување и применување
социјално прифатливи практики

 Поддржани фирми од преработувачката 
индустрија за развој на деловен субјект, развој 
на производ и развој на пазар

Поддршка  на  соработката  меѓу  факултетите  и
бизнисот  како  основа  за  понатамошен  развој
базиран  на  знаење,  иновација  и  паметна
специјализација

општествена 
одговорност 
на РСМ 2019-
2023.

 Во 2021 за 
Национална 
награда за 
ООП 
економија 
конкурираа 12
компании 

 Според 
документација
та на МЕ во 
2021 година 
25 компании 
имаат 
стратешки 
документ за 
ОО

МЕ  веќе  трета
година  воведува
мерка  за
надоместување на
дел од трошоците
на  деловни
субјекти  за
Стандардот  SA
8000/извештајот
од  ревизија
според  :
BSCI/SMETA/FAIR
WEAR кои
обезбедуваат

Развиен  документ  за  паметна
специјализаија
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етичко
управување  при
производство  на
стоки  и  услуги  и
бараат  да  се
гарантираат
основните  права
на работниците; и
воведување  и
сертификација  на
систем  за
одговорни  односи
на  пазарот  преку
сертификатот Фер
со  потрошувачот.
И  за  прв  пат
воведува
Надоместување
на  дел  од
трошоците   на
деловните
субјекти  за
воведување,
сертификација  и
ресертификација
на  систем  за
управување  со
човечки  ресурси
во  доменот  на
одговорност  кон
овозможување  на
баланс  помеѓу
професионалниот
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и  приватниот
живот  и
постигнување  на
родова еднаквост,
согласно
стандардот
„MAMFORCE“,

Индустриската
стратегија  на
РСМ  2018-2027,
како  клучен
стратешки
документ  се
фокусира  на
создавање
конкурентна
преработувачка
индустрија,
базирана  на  пет
стратешки  цели
зајакнување  на
производственат
а база, 
зголемување  на
продуктивноста,
иновациите  и
трансфер  на
технологии,
 катализирање
на  зелена
индустрија  и
зеленото
производство, 
поттикнување на
извозот  на
преработувачкат
а индустрија, 
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создавање  на
производствен
сектор  во кој се
учи. 

Мерки Активности    Временска рамка за спроведување

Кварта
л 1

Квартал
2

Квартал
3

Кварта
л 4

Финансиски
средства

Организациск
и облик/лице

1. Имплементација
на Програмата  за 
поддршка на 
конкурентноста на 
преработувашката 
индустрија и 
општествена 
одгворност 
(ПКПИОО), 
Поддршка за 
зголемување на 
конкурентноста на 
деловните субјекти
од преработувачка
индустрија

√ 7.000.000,0
0

Сектор  за
индустриска
политика  и
инвестициска
политика  и
општествена
одговорност

2: Имплементација
на Програмата  
ПКПИОО, 
Надоместување на 
дел од трошоците 
за акредитирање 
на лаборатории, 
проширување на 
опсегот на 
акредитација на 
постоечките 
лаборатории за 

√ 3.200.000,0
0  

Сектор  за
индустриска
политика  и
инвестициска
политика  и
општествена
одговорност
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испитување или 
набавка на 
потребна опрема 
за лаборатории за 
пуштање на 
пазарот на 
квалитетни и 
безбедни 
производи

3. Имплементација
на Програмата  
ПКПИОО,  
Кофинансирање за
организирање на 
специјализирани 
обуки - длабински 
и детални 
технолошки обуки 
за преработувачка 
индустрија

√ 1.300.000,0
0  

Сектор  за
индустриска
политика  и
инвестициска
политика  и
општествена
одговорност

4 Имплементација 
на Програмата  
ПКПИОО,. 
Реализација на 
пилот проекти 
поврзани со 
спроведување на 
стратегијата за 
паметна 
специјализација, 
насочени кон 
воспоставување и 
зајакнување   на 
стратешките 
партнерства 
помеѓу академија, 

√ √ 9.000.000,0
0

Сектор  за
индустриска
политика  и
инвестициска
политика  и
општествена
одговорност
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бизнис и јавен 
сектор

5. Имплементација
на Програмата  
ПКПИОО,   
Финансиска 
поддршка за 
подобрување на 
вредносните 
синџири

√ √ 1.600.000,0
0

Сектор  за
индустриска
политика  и
инвестициска
политика  и
општествена
одговорност

6. Имплементација
на Програмата  
ПКПИОО,  
Поддршка за 
развивање, 
одржување и 
применување 
социјално 
прифатливи 
практики на 
деловните 
субјекти 

Надоместување на 
дел од трошоците 
на деловните 
субјекти за 
воведување 
сертификација и 
ресертификација 
сертификат/извешт
ај за менаџмент 
системи за 
општествена 
одговорност, 
(согласно 
стандардот SA 
8000/извештајот од 
ревизија според : 
BSCI/SMETA/FAIR 
WEAR), за систем за 
одговорни односи на 
пазарот  (согласно 
сертификатот „Фер 
со потрошувачот“) 
и  Надоместување 

√ √ √ √ 800.000,00 Сектор  за
индустриска
политика  и
инвестициска
политика  и
општествена
одговорност
/Одделение  за
општествена
одговорност  и
градење
партнерства 
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на дел од 
трошоците  на 
деловните субјекти 
за воведување, 
сертификација и 
ресертификација на
систем за 
управување со 
човечки ресурси во 
доменот на 
одговорност кон 
овозможување на 
баланс помеѓу 
професионалниот и
приватниот живот 
и постигнување на 
родова еднаквост, 
согласно 
стандардот 
„MAMFORCE“,

7. Организирање
и спроведување 
на постапка за 
доделување на  
Национална 
награда за 
најдобри 
општествено 
одговорни  
практики на 
македонските 

Подготовителни 
активности (оглас, 
покани, конференција
за медиуми, 
инфо сесија, примање
апликации)
Евалуација 
(администрирање на 
апликации, 
координација на 
жири комисии, 
стручни извештаи, 

√ √ √ √ 250.000,00 Сектор  за
индустриска  и
инвестициска
политика
/Одделение  за
општествена
одговорност  и
градење
партнерства /
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претпријатија избор на најдобри 
практики)
Организација и 
одржување на 
манифестацијата 
(локација, покани, 
брошура, технички 
подготовки, 
сценарио,  анализа,  
статистика, 
организациска и 
техничка подготовка,
одржување)
Последователни 
активност

8.  Развивање на 
капацитети за 
општествена 
одговорност   

Организирање и 
учество на обуки, 
работилници и 
семинари за различни
области на 
општествена 
одговорност

√ √ √ √ 50.000,00 Сектор  за
индустриска  и
инвестициска
политика
/Одделение  за
општествена
одговорност  и
градење 

партнерства /

9. Реализација на
мерките и 
препораките од 
Среднорочна 
стратегија за ОО 
на РСМ и 
Акциски план за 
2019-2023 
година 

Координација на 
активностите на 
институциите, 
соработка со 
Координативно тело 
за ООП за мониторинг
и евалуација на 
спроведувањето, 
организирање 
работилници, јавни 
консултации, 
промотивни 

√ √ √ √ 80.000,00 Сектор  за
индустриска  и
инвестициска
политика
/Одделение  за
општествена
одговорност  и
градење
партнерства /
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активности, 
ангажирање 
консултанти по 
потреба

ПОТПРОГРАМА 3: ПОДДРШКА И РАЗВОЈ НА ТУРИЗМОТ И УГОСТТИТЕЛТВОТО

Цел на потпрограмата: Развој на туризмот како индустриска гранка во Република Северна Македонија

Показател за успешност:

• Зголемување на бројот на туристи

• Зголемувавање  на  стапката  на
вработеност во оваа стопанска гранка

• Зголемување  на  Девизниот  прилив  од
туризмот

Појдовна
основа:

Програма за 
поддршка на 
домашен 
туризам за 
работници 
сониски 
приходи

Програма за 
развој на 
туризмот во 
Пепублика 
Северна 
Македонија

Планиран  резултат  (одредница)  на
годишно ниво:

 Надминување на ефектите на
социјалната  исклучивост  на
лица  со  ниски  примања  и
стимулирање  на  развојот  на
туризмот  во  Република
Северна  Македонија  вон
туристичката сезона,

 Зголемен  број  на  домашни
туристи  и  надминување  на
бројот од 1 милион туристи во
текот на една година.

 Зголемувавање  на  стапката
на вработеност 

 Поддршка  на  туристичките
дестинации
(угостителите)надвор  од
туристичка сезона

 Зголемување на учеството во
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БДП

Мерки Активности    Временска рамка за
спроведување

Кварта
л 1

Кварта
л 2

Кварта
л 3

Кварта
л 4

Финансиски
средства

Организацис
ки

облик/лице

1. 
Програма 
за 
Поддршка 
на 
домашен 
туризам за
работници 
со ниски 
приходи

Јавен повик за 
организирање на одмор 
на работници со ниски 
приходи

   15.000.000,
00

Сектор  за
туризам  и
угостителств
о

Јавен повик за 
пријавување на интерес 
на угостителските 
објекти за сместување во
туристичките центри во 
Република Северна 
Македонија

  Сектор  за
туризам  и
угостителств
о

2. 
Програма 
за развој на

Меѓународна и 
билатерална соработка 

    3.000.000,0
0

Сектор  за
туризам  и
угостителств
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туризмот во
Република 
Северна 
Македонија
за 2022 
година

во туризмот о

Подготовка на 
национална стратегија и 
акциски план за развој 
на туризмот РСМ за 2023-
2028 година

   5.000.000,0
0

Сектор  за
туризам  и
угостителств
о

Субвенции на туристичко
угостителскиот сектор за
имплементација на ЕКО 
СТАНДАРДИ

   2.000.000,0
0

Сектор  за
туризам  и
угостителств
о

Поддршка на Активен 
туризам 

  1.500.000,0
0

Сектор  за
туризам  и
угостителств
о

Субвенции за туристички
цели на селски 
домаќинства

    2.000.000,0
0

Сектор  за
туризам  и
угостителств
о

Финансиска поддршка за
женско 
претприемништво во 
туризмот

   2.000.000,0
0

Сектор  за
туризам  и
угостителств
о

Oдбележување на 
Светскиот ден на 

 500.000,00 Сектор  за
туризам  и
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туризмот угостителств
о

Изготвување на 
електронски систем – 
Берза на туристички 
работници во РСМ

   2.500.000,0
0

Сектор  за
туризам  и
угостителств
о

Субвенции за 
дигитализација на 
туристичко/угостителски
от сектор

  3.000.000,0
0

Сектор  за
туризам  и
угостителств
о

Финансиска поддршка за
лиценцирани туристички
агенции и 
категоризирани хотелски
капацитети за учество на
домашни и меѓународни 
саеми

   2.000.000,0
0

Сектор  за
туризам  и
угостителств
о

ПРОГРАМА 2: ПРОГРАМАТА ОДРЖЛИВО ИСКОРИСТУВАЊЕ НА ПРИРОДНИТЕ  БОГАТСТВА

Поврзаност со приоритетот и приоритетната цел на Владата: 

-Стратешкиот приоритет на Владата на РСМ содржан во  Одлуката за стратешки приоритети за
2022 година  “  “Обезбедување забрзан и одржлив економски раст,  повисок животниот стандард и
квалитет на живот на граѓаните“

-  Приоритетна  цел  “Планирање  и  одржливо  користење  на  просторот  и  природните
богатства“Зголемување на учеството на обновливите видови на енергија во финалната потрошувачка
на  енергија и  зголемување  на  енергетската  ефикасност,  обезбедување  енергетска  сигурност,
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стабилност и заштита на животната средина;

Поврзаност со приоритетот и приоритетната цел на органот на државната управа:

Планирање и одржливо искористување на природните богатства
Развој  на политиките на пазарите на енергија,   потикнувањње на искористувањето на  обновливите
извори на енергија и енергетската ефикасност, со цел сигурно и безбедно снабдување со енергија на
сите потрошувачи во Република Северна Македонија

Доделување на концесии за детални геолошки истражувања, проспекциски геолошки истражувања и
експлоатација на минерални суровини;

Одржување на системите за е-концесии и ГИС – системот;

Ангажирање  на  консултанти  за  изработка  на  техничките  нормативи  од  областа  на  геологијата  и
рударството и спроведување на Договорот со МАНу за изработка на Стратегија за минерални суровини;

Цел  на  програмата: Потикнување  на  геолошките  и  проспекциските  истражувања  на одредени
простори за утврдување на минералните и неминерални природни ресурси, нивно искористување како
и  одржливо  користење  на  просторот  и  природните  богатства,  како  и  одржување на  системите  е-
концесии и ГИС – системот и ангажирање на  консултанти за изработка на техничките нормативи од
областа  на  геологијата  и  рударството  и  и  спроведување  на  Договорот  со  МАНу  за  изработка  на
Стратегија за минерални суровини;

Зголемување на учеството на обновливите видови на енергија во финалната потрошувачка на енергија
и  зголемување  на  енергетската  ефикасност,  обезбедување  енергетска  сигурност,  стабилност  и
заштита на животната средина;

Показатели  за  успешност:инвестициони  активности  во  полето  на  енергетиката,  донесување  на
законска и подзаконска легислатива од областа на енергетиката во согласност со законодавството на
Европската унија, преку Енергетската заедница и превземените меѓународни обврски,  спроведување
на  законската  регулатива  од  областа  на  енергетиката,  изготвување  и  донесување  на  стратешка
развојна документација областа на енергетиката и нејзино следење во  Р. Северна Македонија.

Број на доделени концесии за детални геолошки истражувања, проспекциски геолошки истражувања и
експлоатација на минерални суровини, како и нивна реализација
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ПОТПРОГРАМА 1: РАЗВОЈ НА ЕНЕРГЕТИКАТА

Цел на потпрограмата:

планирање  и  одржливо  искористување  на  природните  богатства,  зголемување  на  учеството  на
обновливите видови на енергија во финалната потрошувачка на енергија и зголемување на енергетската
ефикасност, обезбедување енергетска сигурност, стабилност и заштита на животната средина.

Показател за успешност: Појдовна
основа:

Планиран резултат (одредница) на
годишно ниво:

Мерки Активности    Временска рамка за
спроведување

Кварта
л 1

Кварта
л 2

Кварта
л 3

Кварта
л 4

Финансиск
и средства

Организацис
ки

облик/лице

Усвојување на 
Закон за 
биогорива во 
транспортот

Изготвен е финален 
текст на законот, 
одржана е јавна 
расправа

Во март 2022 ќе се 
достави во владина 
постапка

Х Сектор  за
енергетика

Усвојување на 
Закон за 
изменување и 
дополнување на 
законот за 
енергетика

Изготвен е нацрт текст
на законот, одржана е 
јавна расправа

Во април 2022 ќе се 
достави во владина 

Х Сектор  за
енергетика
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процедура

Усвојување на 
Закон за 
изменување и 
дополнување на 
Законот за 
енергетска 
ефикасност 

Активности за 
изготвување на 
предлог Законот

Во јуни 2022 година ќе 
се достави во владина 
процедура

Х Сектор  за
енергетика

Усвојување на 
Закон за измена 
на Законот за 
стратешки 
инвестиции

Измените на Законот 
се усогласени со 
Енергетската заедница
во Виена, после што 
следуваше 
дополнителнто 
усогласување со 
Секретаријатот за 
законодавство.  
Следен чекор беше  
одржување на  Јавна 
расправа со сите 
засегнати страни и   
подготовка  на  
Законот за измена на 
Законот за стратешки 
инвестиции  да се 
испрати  како 
Информација до 
Владата на 
понатамошно 
разгледување. 
Доколку нема 

Х
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забелешки од страна 
на Владата, последен 
чекор е Законот за 
измена на Законот за 
стратешки 
инвестиции  да се 
испратил на 
усвојување во 
Собранието  на 
Република Северна 
Македонија.

Усвојување на 
Програма за 
реализација на 
Стратегијата за 
развој на 
енергетиката

Изготвен е финален 
текст на Програмата и 
одржана е јавна 
расправа, ќе следи 
доставување во 
Владина процедура

Х Сектор  за
енергетика

Програма за 
заштита на 
ранливи 
потрошувачи на 
енергија за 2022 
година

Со  оваа
програма  за  прв
пат  се  воведува
парична  помош
како  субвенција
за  намалување
на  месечните
сметки  за

Објавен Јавен оглас на 
11.01.2022 и истиот е 
отворен до 09.02.2022. 
формирани комисии за
спроведување на 
мерката

изготвување на 
решениија за 
финансиска поддршка

исплата на средства 
кон универзалниот 
снабдувач во краен 
случај

X X X X 60.000.000,
00

Сектор за 
енергетика
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потрошена
електрична
енергија  за
најранливите
категории  на
лица  со  ниски
приимања,  кои
не се приматели
на  гарантирана
минимална
помош  согласно
Законот  за
социјална
заштита и
Законот  за
социјална
сигурност  на
стари лица.
Министерството
за  економија  ќе
додели
финансиска
поддршка  во
вкупен  износ  од
60  милиони
денари  на
лицата  со  ниски
примања  во
текот  на  2022
година,   чии
редовни месечни
примања  не  го
надминуваат

достава на сметки за 
потрошена електрична
енергија кон 
корисниците на 
финансиска поддршка 
со намален износ
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нето  приходот  и
тоа:  
за   самец  до
15.194,00
денари; 
за  домаќинство
со  два  члена  до
18.000,00
денари; 
за  домаќинство
до три члена до
21.000,00
денари, 
за  домаќинство
со  четири  члена
до  25.000,00
денари; и 
за  домаќинство
со  пет  члена  и
повеќе  члена  до
30.000,00
денари. 
Лицата  со  ниски
примања  за
категориите
самец,
домаќинство   со
два  члена и
домаќинство   со
три  члена  се
стекнуваат  со
право  на
намалување  на
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месечната
сметка  за
потрошена
електрична
енергија  во
износ од 600, 00
денари  месечно,
а  лицата  со
ниски  примања
од  категориите
домаќинство  со
четири  члена  и
домаќинство  со
пет  члена  и
повеќе  члена  се
стекнуваат  со
право  на
намалување  на
месечната
сметка  за
потрошена
електрична
енергија  во
износ  од  800,00
денари месечно. 

Програма за 
промоција на 
обновливи извор 
на енергија во 
домаќинствата 

Објавување на јавен 
оглас

Работа на комисии

Изготвување на 
решенија за 

Х Х Х 30.000.000,
00

Сектор  за
енергетика
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за 2022 година

Со оваа 
програма се 
предлага 
надоместување 
на дел од 
трошоците за 
купување и 
инсталирање на 
фотонапонски 
панели за 
производство на 
електрична 
енергија до 4 kW
за сопствена 
потрошувачка за
домаќинствата, 
на градба на која
има право на 
сопственост или 
користење, 
согласно 
Правилникот за 
обновливи 
извори на 
енергија (*) 
(„Службен 
весник на 
Република 
Северна 
Македонија” 
бр.112/19 и 

надоместување на дел 
од трошоците за 
купени и вградени 
фотонапонски панели
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240/19), до 30%, 
но не повеќе од 
62.000 денари по
домаќинство за 
2022 година.

Програма за 
финансиска 
поддршка за 
производство на 
електрична 
енергија од 
повластени 
производители 
кои користат 
премија за 2022 
година

Со оваа 
програма се 
уредува 
вкупната 
инсталирана 
моќност на 
електроцентрал
ите по вид на 
технологии за 
кои ќе се 
доделува 
премија по 
спроведена 
тендерска 
постапка и 

Тековна исплата на 
премии за изградените
фотонапоснки 
електроцентрали

Х Х Х Х 20.000.000,
00

Сектор  за
енергетика
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склучени 
договори за 
користење на 
премија во 2022 
година и износот
на средствата 
потребни за 
исплата на 
премиите за 
произведената и 
продадена 
електрична 
енергија во 2022 
година.

Објава на нов 
јавен оглас за 
доделување на 
право на 
користење на 
премија за 
изградба на 
фотонапонски 
централи на 
приватно 
земјиште

Подготовка на 
тендерска 
документација и 
пропратна 
документација за 
објавување на огласот

Х Х

Постапка за 
доделување на 
Договор за 
воспоставување 
на јавно 
приватно 

Формрана е комисија 
за спроведување на 
постапката по пат на 
јавен повик за избор на
јавен партнер со 
постапка на 

Х Х
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партнерство за 
финансирање, 
проектирање, 
изградба, 
управување, 
одржување и 
развивање на 
дистрибутивниот
систем на 
природен гас во 
Република 
Северна 
Македонија

конкурентен дијалог 
со е – аукција

Завршена е прва фаза, 
ќе следи втора и трета
фаза од постапката 

Донесување на 
подзаконски 
акти кои 
произлегуваат 
од Законот за 
енергетска 
ефикасност

Правилник за 
енергетска контрола 
кај големи трговци 

Правилник за 
енергетска контрола 
на згради 

Правилник за 
енергетски 
карактеристики на 
згради

Правилник за 
означување на 
потрошувачката на 
енергија и другите 
ресурси за 
производите кои 
користат енергија 

Х Х Х
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Правилник за МВП 

Создавање на правна 
рамка за одновање на 
Фонд за енергетска 
ефикасност

ПОТПРОГРАМА 2: ОДРЖЛИВО ИСКОРИСТУВАЊЕ НА МИНЕРАЛНИ СУРОВИНИ

Цел на потпрограмата:

Доделување на  концесии  за  детални  геолошки  истражувања,  проспекциски  геолошки  истражувања  и
експлоатација на минерални суровини, одржување на системите е-концесии и ГИС - системот

Показател за успешност:

Број на објавени јавни повици за доделување
на  концесии  за  детални  геолошки
истражувања,  проспекциски  геолошки
истражувања и експлоатација на минерални
суровини

Појдовна
основа:

Донесување  на
Одлуки  за
започнување на
постапки  за
доделување  на
концесии

Планиран  резултат  (одредница)  на
годишно ниво:

Број  на доделени концесии за  детални
геолошки  истражувања,  проспекциски
геолошки истражувања и експлоатација
на  минерални  суровини,  како  и  нивна
реализација

Мерки Активности    Временска рамка за
спроведување

Кварта
л 1

Кварта
л 2

Кварта
л 3

Кварта
л 4

Финансиски
средства

Организациски
облик/лице

Мерка 1. 
Донесување на 
подзаконски акти
кои 
произлегуваат од

Донесување на 
Правилници од 
областа на 
геологијата и 

  Сектор  за
минерални
суровини/МАНУ
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Законот за 
минерални 
суровини

рударството

Мерка 2. 
Спроведување на
јавни набавки

Спроведување на
јавна набавка за 
одржување на 
системот е-
концесии за 
несметано 
функционирање 
за доделување 
на концесии со 
електронска 
аукција;

 120.000,00 Сектор  за
минерални
суровини

Спроведување на
јавна набавка за 
одржувања на 
ГИС 
софтверските 
пакети за 
непречена 
работа со базите 
на податоци од 
концесионерите, 
увид во 
просторите за 
доделување на 
концесии за 
детални 
геолошки 
истражувања и 

 180.000,00 Сектор  за
минерални
суровини
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експлоатација на
минерални 
суровини, како и 
контрола и увид 
во наплата на 
надоместокот од 
страна на 
концесионерите

Спроведување на
јавна набавка за 
избор на 
консултанти 
односно стручни 
лица од областа 
на геологијата и 
рударството за 
изработка на 
техничките 
нормативи кои 
произлегуваат 
од законската 
регулатива. 
Техничките 
нормативи се 
предвидени да 
се донесат како 
подзаконски акт 
кој произлегува 
од Законот за 
минерални 
суровини

 5.000.000,00 Сектор  за
минерални
суровини
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Спроведување на
јавна  набавка за
изработка  на
физибилити
студии  за
оправданост  на
концесиите  за
експлоатација на
минерални
суровини.  Ќе  се
изработат
Физибилити
студии  на
простори  на  кои
им  се  одземени
концесиите  за
експлоатација  и
на  кои  се
останати
експлоатабилни
резерви 

 3.000.000,00 Сектор  за
минерални
суровини

Мерка 3. 
Издавање на 
Дозволи за 
детални 
геолошки 
истражувања на 
минерални 
суровини по 
поднесени 
барања за 
издавање на 

Спроведена
постапка  по
барањето  за
издавање  на
дозвола  за
детални
геолошки
истражувања  на
минерални
суровини

    Сектор  за
минерални
суровини/
Одделение  за
геологија
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дозволи за 
детални 
геолошки 
истражувања на 
минерални 
суровини

Мерка 4. 
Издавање на 
Дозволи за 
експлоатација на
минерални 
суровини по 
поднесени 
барања за 
издавање на 
дозволи за 
експлоатација на
минерални 
суровини

Спроведена
постапка  по
барањето  за
издавање  на
дозвола  за
експлоатација на
минерални
суровини

    Сектор  за
минерални
суровини/
Одделение  за
експлоатација

Мерка 5. 
Издавање на 
Овластувања за 
изработка на 
геолошка 
документација и 
рударски 
проекти по 
поднесени 
барања за 
издавање на 
овластувања

Спроведена
постапка  по
барањето  за
издавање  на
Овластување  за
изработка  на
геолошка
документација  и
рударски
проекти

    Сектор  за
минерални
суровини/
Одделение  за
геологија  и
геолошки
истражувања  и
Одделение  за
експлоатација
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Мерка 6. 
Издавање на 
Лиценци за 
изработка на 
геолошка 
документација по
поднесени 
барања за 
полагање на 
стручен испит за 
добивање на 
лиценца

Спроведена
постапка  по
барањето  за
полагање  на
стручен испит за
добивање  на
лиценца  за
изработка  на
геолошка
документација

    500.000,00  за
исплата  на
Комисии  за
спроведувањ
е  на
стручниот
испит

Сектор  за
минерални
суровини/
Одделение  за
геологија 

Мерка 7. 
Издавање на 
Лиценци за 
изработка на 
рударски 
проекти по 
поднесени 
барања за 
полагање на 
стручен испит за 
добивање на 
лиценца

Спроведена
постапка  по
барањето  за
полагање  на
стручен испит за
добивање  на
лиценца  за
изработка  на
рударски
проекти

    500.000,00  за
исплата  на
Комисии  за
спроведувањ
е  на
стручниот
испит

Сектор  за
минерални
суровини/
Одделение  за
експлоатација 

Мерка 8. 
Формирање на 
Комисии за 
вршење на 
стручна оцена 
(ревизија) на 
рударски 

Спроведена
постапка  по
барањето  за
вршење  на
стручна  оцена
(ревизија)  на
рударски

    500.000,00  за
исплата  на
надворешни
членови  во
Комисиите за
вршење  на
стручна

Сектор  за
минерални
суровини/
Одделение  за
експлоатација 
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проекти по 
поднесени 
барања за 
вршење на 
стручна оцена 
(ревизија)

проекти оцена
(ревизија)  на
рударски
проекти

Мерка 9. 
Формирање на 
Комисии за 
вршење на 
технички 
преглед на 
рударски објект 
по поднесени 
барања за 
вршење на 
технички 
преглед на 
рударски објект

Спроведена
постапка  по
барањето  за
вршење  на
технички
преглед  на
рударски објект

    500.000,00  за
исплата  на
надворешни
членови  во
Комисиите за
вршење  на
технички
преглед  на
рударски
објект

Сектор  за
минерални
суровини/
Одделение  за
експлоатација 

ПРОГРАМАТА 3: КРЕИРАЊЕ НА ЕДИНСТВЕН ВНАТРЕШЕН ПАЗАР

1. Поврзаност со приоритетот и приори Стратешкиот приоритет на Владата на РСМ содржан во
Одлуката  за  стратешки  приоритети  за  2022  година:  Обезбедување  на  забрзан  и  оджлив
економски  раст,  повисок   животен  стандард  и  квалитет  на  живот  на  граѓаните;  успешно
водење на пристапните преговори со Европската Унија.
Приоритетна цел: Развивање на ефективна трговска политика, унапредување на заштитата на
потрошувачите,  обезбедување на поголем квалитет на добрата и услугите на македноскит
пазар.

2. НПАА :
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            Поглавје 01: ,,Слободно движење на стоки“

                   Поглавје 28:,,Заштита на потрошувачите и јавно здравство“;  тетната цел на Владата:

Поврзаност со приоритетот и приоритетната цел на органот на државната управа

Повр Унапредување  на  заштитата  на  потрошувачите  со  натамошна  хармонизација  на  Законот  за
заштита на  потрошувачите;

Eфикасно спроведување на правото во делот на заштита на потрошувачите;

Постигнување  на  поголема  едуцираност  на  потрошувачите  за  остварување  на  нивните  права,
запознавање на трговците со правата и обврските и начинот на заштита на економските интереси –
односно развивање на конкуретноста на економските оператори.

Зголемување на довербата на потрошувачите према трговците на стоки и услуги;

Правна  заштита  на  потрошувачите  при  склучување  на  договори  за  потрошувачки  кредити  како
потрошувач

Усогласување  на  националното  техничко  законодавство  од  областа  на  возилата  со  техничкото
законодавство  за  возилата  на  ЕУ   за  регулирање  на  внатрешниот  пазар,  согласно  ЕУ
регулативата;заност со приоритетот и приоритетната цел на органот на државната управа

Цел на програмата:

Исполнување на преземените обврски на Република Северна Македонија  од областа на слободното
движење на стоки и заштита на потрошувачите содржани во Поглавјето VI  и VIII  од Спогодбата за
стабилизација и асоцијација кои се однесуваат на спроведување на техничките регулативи на ЕУ за
регулирање  на  внатрешниот  пазар,  со  цел  воспоставување  на  систем  за  општа  безбедност  на
техничките производи и возилата, како  и заштитата на потрошувачите.

Показатели за успешност:
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Обезбедување  на  повисоко  ниво  на  заштита  на  потрошувачите,  преку   ефикасна  примена  и
имплементација  на  следните   закони:  Законот  за  заштита  на  потрошувачите,   Закон  за  општа
безбедност   на производите  ,   Законот за  технички барања за производи и оцена на сообразност,
усогласени   со  новите  директиви  на  Европската  Унија  како  и  Стратегијата  за  заштита  на
потрошувачите  за 2022-2025 година;

Зголемување на транспарентноста на информациите за потрошувачите, едукација  и  обезбедување
поддршка  за  невладините организации  на  потрошувачите; 

Натамошна  хармонизација  на  законодавството  за  заштита  на  потрошувачите  и  олеснување  на
пристапот  до  алтернативно  решавање  на  спорови  и  Координација  на  активностите  за  надзор  и
зајакнување  на  соработката  помеѓу  институциите  вклучени  во  заштитата  на  потрошувачите  и
поддршка  на невладиниот сектор за обезбедување информации и помош за потрошувачите;

Спроведување на Законот за моторни возила и подзаконските акти донесени врз основа на законот и
континуирано унапредување односно изменување и дополнување на истите согласно измените на ЕУ
директивите за возила;   

ПОТПРОГРАМА 1: ЗАШТИТА НА ПОТРОШУВАЧИ И БЕЗБЕДНОСТ НА ПРОИЗВОДИТЕ

Цел на потпрограмата: Подобрување на законодавството за заштитата на потрошувачите;

Подобрување на информираноста и едукацијата на потрошувачите, како  и подигање на свеста
за нивните права;

Остварување на  правата  на  потрошувачите  со  подобрување на  пристапот   до алтернативно
решавање на спорови ;

Зајакнување на соработката помеѓу институциите вклучени во заштитата на потрошувачите и
поддршка на невладиниот сектор во делот на заштитата на потрошувачите;

Обезбедување на општа безбедност на производите пред да бидат пуштени на пазарот, ставени
во употреба или се употребуваат;

Спроведување  на Национална програма за координација и преземање на ефективни мерки за
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надзор на пазарот за период од 2021-2022  години, која ја донесува Владата на Република
Северна  Македонија;

Заштита на животот и здравјето на луѓето, заштита на животната средина и јавниот интерес;

Овластување  на  акредитирани   инспекциски  тела   за  вршење  на  оцена  на  сообразност  на
производите; и

Овластување  на  акредитирани   инспекциски   тела  за  вршење  на  технички  прегледи  и
периодични испитувања на техничка опрема.

Показател за успешност:

Подобрување  на  законодавството  за
заштитата на потрошувачите;

Подобрување  на  информираноста  и
едукацијата  на  потрошувачите,  како   и
подигање на свеста за нивните права;

Остварување на правата на потрошувачите
со  подобрување  на  пристапот   до
алтернативно решавање на спорови ;

Зајакнување  на  соработката  помеѓу
институциите  вклучени  во  заштитата  на
потрошувачите  и  поддршка  на
невладиниот сектор во делот на заштитата
на потрошувачите;

Обезбедување  на  општа  безбедност  на
производите  пред  да  бидат  пуштени  на
пазарот,  ставени  во  употреба  или  се
употребуваат;

Заштита на животот и здравјето на луѓето,
заштита  на животната  средина и јавниот

Појдовна основа:

Унапредување  на
заштитата  на
потрошувачите  и
Eфикасно
спроведување  на
правото  во  областа
на  заштита  на
потрошувачите.

Креирање  на
единствен  пазар–
внатрешен  пазар  на
Република  Северна
Македонија
усогласено  со
целокупното
законодавство  на  ЕУ
во  насока  на
слободно движење на
стоки   и
транспонирање  на
техничките

Планиран  резултат  (одредница)  на
годишно ниво:

1. Донесување на измени и 
дополнувања на законските 
прописи преку континуирано 
унапредување на процесот на 
усогласување на 
националното техничко 
законодавство со 
транспонирање на ЕУ 
директиви од Новиот и 
Стариот приод и измени на 
Директивата за општата 
безбедност на производите со 
цел обезбедување слободно 
движење на македонските 
производи на единствениот 
Европски пазар

2. Донесување на подзаконски 
акти (правилници) врз основа 
на;  
Законот за општа безбедност 
на производите, и Закон за 
техничките барања и оцена на
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интерес;

Овластување  на  акредитирани
инспекциски тела  за вршење на оцена на
сообразност на производите; и

Овластување  на  акредитирани
инспекциски  тела за вршење на технички
прегледи  и  периодични  испитувања  на
техничка опрема

регулативи  и
стандарди  за
покункуретно
стопанство.

сообразност на производите;
3. Решенија за овластување на 

акредитирани  инспекциски 
тела  за вршење на оцена на 
сообразност на производите 

4. Решенија за овластување на 
на акредитирани  инспекциски
тела за вршење на технички 
прегледи и периодични 
испитувања на техничка 
опрема

Дозволи за давање на потрошувачки
кредити;

Мерки Активности    Временска рамка за спроведување

Квартал 1 Квартал 2 Квартал 3 Квартал 4 Финансис
ки

средства

Организацис
ки

облик/лице

Предлог 
Закон за 
заштита на 
потрошувачи
те 

Предлог 
Законот за 
заштита на 
потрошувачит
е 

На мислење
дадено  на
институции
те  и
Секретариј
ат  за
законодавс
тво 

Април  на
ВРСМ

Донесен
од
Собрание
РСМ 

Сопствен
и ресурси

Сектор  за
внатрешен
пазар  –
одделение
за  заштита
на
потрошувач
ите и 

Стратегија за
заштита на 
потрошувачи

На мислење
и
консултаци

Јуни   на
ВРСМ

Сопствен
и ресурси

Сектор  за
внатрешен
пазар  –
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те 2022-2025
година

и  со
засегнати
институции

одделение
за  слободно
двиѓење  на
стоки

Предлог 
закон за 
технички 
барања за 
производите 
и оцена на 
сообразност 

Предлог 
закон за 
технички 
барања на 
производите 
и оцена на 
сообразност

На мислење
дадено  на
институции
те  и
Секретариј
ат  за
законодавс
тво

Април
на ВРСМ

Донесен
од
Собрание
РСМ

Измена и 
дополнување
на Законот 
за техничка 
инспекција 

Изготвување 
на Измени и 
дополнувања

На ВРСМ Донесен
од
Собрание
РСМ

Сопствен
и ресурси

Сектор  за
внатрешен
пазар  –
одделение
за  заштита
на
потрошувач
ите  и
слободно
двиѓење  на
стоки

Предлог  за 
Закон за 
надзор на 
пазарот  

Анализа на 
Регулатива на
ЕУ  2019/1020 
од 20.06.2019 
за надзор на 
пазарот 
собразност на
производите 

Доставува
ње  на
мислење
до
надлежни
те
институци
и 

ИПА  –
проект  за
надзор  на
пзарод

 Сектор  за
внатрешен
пазар  –
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и  
изменување и
доплнување 
на Директива 
2004/42 ЕЗ и 
Регулатива 
(ЕЗ) бр. 
765/2008 на 
Европскиот 
Парламент и 
на Советот 
која ги 
утврдува 
барањата за 
акредитација 
и надзор на 
пазарот во 
однос на 
пласирањето 
на 
производите 
на пазарот.и 

 (ЕУ) БР. 
305/2011.

одделение
за  заштита
на
потрошувач
ите  и
слободно
двиѓење  на
стоки

Правилници 
согласно 
Закон за 
безбедност 
на 
производите 

Изготвување 
на два:

1.Пропис со 
кој што се 
уредува 
начинот, 
постапката и 

На мислење
до  СЗ  во
сорабтка 

Април
објавувањ
е  во  Сл.
весник

Сектор  за
внатрешен
пазар  –
одделение
за  заштита
на
потрошувач
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роковите за 
известување, 
како и 
начинот, 
постапката, 
критериумите
и методите за
процената на 
ризикот од 
страна на 
производител
ите и 
дистрибутери
те, како и 
формата и 
содржината 
на образецот 
за 
известувањет
о кој што го 
пропишува 
Министерот 
за економија 
(член 11);

2.Пропис со 
кој се уредува
начинот на 
воспоставува
ње и 
работење на 
системот за 
брза размена 

ите  и
слободно
двиѓење  на
стоки
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на 
информации, 
кој што го 
донесува 
Владата, на 
предлог на 
Министерот 
за економија 
(член 14)

Национална 
Програма за 
заштита на 
потрошувачи
те за 2021-
2022 

Објавен во 
Службен 
весник на РСМ
бр. 12/21 
година 

Јавен  повик
за
реализација
на
рограмата 

Следење
на
реализац
ија  на
програма
та 

Следење
на
реализац
ија  на
програма
та

Следење
на
реализаци
ја  на
програмат
а

2.000.000
денари
од  Буџет
на РСМ 

Сектор  за
внатрешен
пазар  –
одделение
за  заштита
на
потрошувач
ите 

Реализација 
на 
активностит
е од  
изработката 
и 
спроведувањ
ето на 
Националнат
а програма 
за 
координациј
а и 
преземање 

Изготвување 
на Инфо за 
реализација 
на 
активностите 
од 
Националната
програма за 
координација 
и преземање 
на ефективни 
мерки за 
надзор на 
пазарот 

На мислење
до ДПИ, 
ДИТИ, СЗ, 
АЕК , ДСИ, 
МП , МИОА 
и др,

Март 
2022 

Сектор за 
внатрешен 
пазар – 
одделение 
за слободно 
двиѓење на 
стоки
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на 
ефективни 
мерки за 
надзор на 
пазарот

Службен 
весник на РСМ
бр. 79/21 
година

Информација
до ВРСМ за 
реализирани 
активности 
од Програма 
за заштита 
на 
потрошувачи
те за 2021-
2022 
активности 
за 2020

Изготвување 
на Инфо за 
реализација 
на 
активностите 
од Програма 
за заштита на
потрошувачит
е за 2021-
2022 
активности за
2020

На мислење
до ДПИ, 
ДСЗИ, АХВ, 
БРО

Март 
2022 

Сектор за 
внатрешен 
пазар – 
одделение 
за заштита 
на 
потрошувач
ите

ПОТПРОГРАМА 2: БЕЗБЕДНОСТ НА ВОЗИЛА

Цел на потпрограмата:

Постигнување на компатибилност на националниот систем во областа на возила со Европскиот систем,

Утврдување на условите за пуштање на пазар и почетокот на користење на возилата; нивната 
регистрација и техничката исправност; 

Условите за извршување на работи на техничките служби, правните лица за технички преглед  овластени
да вршат идентуфикација и оцена на техничката состојба на возилата и водењето на регистарот на 
податоци за одобрени возила.
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Показател за успешност:

- Подобрување на законодавството

Појдовна основа:

Eфикасно
спроведување  на
законодавството  во
областа на возилата.

Планиран резултат (одредница) на
годишно ниво:

-  Донесување  на  нов  Закон  за
возила.

Мерки Активности    Временска рамка за спроведување

Квартал 1 Квартал
2

Квартал 3 Квартал
4

Финансис
ки

средства

Организацис
ки

облик/лице

1. Спроведување 
на Законот за 
возила  и 
подзаконските 
акти (правилници)
донесени врз 
основа на Законот

Континуиран
а 
имплементац
ија 

2. Предлог закон 
за возила

Донесување 
на нов закон 
за возила

Формирањ
е на 
работна 
група

Изготвува
ње на 
Предлог 
закон

Доставува
ње на 
Предлог 
законот на
мислење и
Влада

Усвојува
ње во 
Собрание

- Сектор за 
внатрешен 
пазар – 
одделение за 
возила

- Работна 
група за 
донесување 
на предлог 
закон

3. Програма за 
субвенционирање 
на дел од 
трошоците за 

Доделување 
на субвенции
на физички 

Објава на 
јавен 
повик 
април 

Реализациј
а на 
програмат
а (Исплата

11.000.000 
мил 
денари 

- Сектор за 
внатрешен 
пазар – 
одделение за 
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вградување на 
уреди за погон на 
ТНГ или друг вид 
на алтернативно 
гориво ( Службен 
весник бр. 14 /21 
година) 

лица 2022 
година

на 
субвенции
те)

возила

- Комисија за 
реализација 
на 
Програмата 

4. Правилник за 
определување на 
еколошката 
категорија на 
возилата, 
формата,содржин
ата и начинот на 
поставување на 
еколошката 
налепница, како и
висината на 
трошоцитеза 
утврдување на 
еколошката 
категорија на 
возилото  и за 
изготвување на 
еколошка 
налепница  

Изрготвен 
предлог 
правилник и 
даден на 
мислење до 
СЗ 

Доставува
ње на 
мислење 
во СЗ

Објавувањ
е во 
Службен 
весник

Сектор за 
внатрешен 
пазар – 
одделение за 
возила

ПРОГРАМА 4: ПРОГРАМАТА  КРЕИРАЊЕ НА ЕФЕКТИВНА ТРГОВСКА ПОЛИТИКА

Поврзаност со приоритетот и приоритетната цел на Владата:

48



                 МИНИСТЕРСТВО ЗА ЕКОНОМИЈА                                                                       ГОДИШЕН ПЛАН ЗА РАБОТА 

Програмата  е  поврзана  со  стратешките  приоритети  на Владата  на  Република  Македонија   –  обезбедување на  забрзан и
одржлив економски раст, повисок животен стандард и квалитет на живот на граѓаните и  успешно водење на пристапните
преговори за пристапување на Република Македонија во Европската Унија и со стратешките цели на Владата на Република
Македонија: задржување на финансиската и макроекономската стабилност, зголемување на конкурентноста на економијата и
на  вработеноста  и  зајакнување  на  позицијата  на  Република  Северна  Македонија  на  меѓународен  план,  развој  на
билатералните,  регионалните  и  мултилатералните  односи  со  членките  на  НАТО  и  Европската  унија  и  другите  земји  од
Европскиот и вон европскиот простор, како и развивање на ефективна трговска политика.

Поврзаност со приоритетот и приоритетната цел на органот на државната управа

Прoграмата е поврзана со следните приоритетни цели на министерството за економија:

Развивање на ефективна трговска политика

• Создавање на поволна деловна клима со политики на соработка со бизнис-секторот,  недискриминација,  зголемена 
ефикасност и транспарентност на институциите и целосно почитување на правната држава,

• Јакнење на позицијата на Република Северна Македонија на меѓународен план, равивање и унапредување на односитe и 
јакнење на  соработката на билатерален,  регионален и мултилатерален план со членнките на НАТО и ЕУ и другите земји од 
европскиот и вон европскиот простор,

• Олеснување на пристапот на меѓународните пазари на стоки и услуги преку склучување на Договори за слободна трговија и 
договори за трговска и економска соработка, либерализација на трговијата со стоки и услуги и  идентификување и 
намалување на бариерите во трговијата во рамките на склучените договори,

• Зајакнување на процесот на планирање, подготвување и следење на реализацијата на Националната програма за усвојување
на правото на Европската унија (НПАА) како основен стратешки програмски документ во процесот на усогласување на 
националното законодавство со законодавството на Европската унија,

• Имплементација на Повеке годишниот Акциски план за регионалната економка област- MAP REA.

Цел на програмата:

Олеснување на прекуграничните економски активности и текови, либерализација на трговијата и подобрување на пристапот
на  странските  пазари  преку  унапредување  на  добрососедските  односи,  активно  учество  во  регионалните  иницијативи  и
јакнење на трговската соработка со европските и воневропските земји, на билатерален, регионален и мултилатерален план.

Показатели за успешност: : 

 Зголемување на  извозот и увозот  и на нивното учество во БДП
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ПОТПРОГРАМА  1:  Надворешна  трговска  политика  согласно  правилата  и  обврските  на  Република  Северна
Македонија дефинирани со Протоколот за пристапување на РМ во СТО  и Спогодбата за стабилизација и асоцијација
со ЕУ

Цел на потпрограмата:

Спроведување на обврските кои произлегуваат по Протоколот за пристапување на Република Македонија  во СТО и на обврските
по  спогодбите  на  СТО,  како  и  усогласување  на  националното  законодавството  со  законодавството  на  ЕУ   во  делот  на
Поглавје3.03- Право на основање и слобода на давање на услуги и Поглавје 6. Право на трговските друштва,

Показател за успешност:

• Остварениот  прогрес  во
усогласувањето  на  националното
законодавство  со  законодавството  на ЕУ
во  согласност  со  ССА  и  остварените
приоритети   од  НПАА  во  делот  на
Поглавје  3.03  -  Право  на  основање  и
слобода на давање на услуги

• Пристапувањето кон Спогодбата  за
јавни набавки

• Поднесени нотификации во СТО

Појдовна основа:

• Закон за услуги
(Сл.весник  на  РСМ
98/2019)  кој  е
усогласен  со
Директивата  за
услуги 2006/123/ЕЗ на
Европскиот
парламент

• Акциски план за
усогласување  на
материјалните закони
со Законот за услуги

• Доставена  е
иницијална понуда за
пристапување  кон
спогодбата и се водат
преговори  со
членките  на
Спогодбата

Планиран  резултат  (одредница)  на
годишно ниво:

• Имплементација на  Законот за
услуги како општа правна  рамка за
пристап  на  пазарот  на  услуги  и
вршење  на  услужни  дејности  во
Република Македонија 

• (Усогласување  на
материјалните закони со Законот за
услуги)

• Пристапување  кон  Спогодбвта
за јавни набавки

• Целосно  и  навремено
доставување на нотификациите
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• Обврска  за
доставување  на
нотификации
согласно  Спогодбите
на СТО

Мерки Активности    Временска рамка за спроведување

Кварта
л 1

Квартал 2 Кварта
л 3

Кварта
л 4

Финансиск
и средства

Организациски
облик/лице

Имплементациј
а на Законот за
услуги

Имплементациј
а на Акцискиот 
план за 
усогласување 
на 
материјалните 
закони со 
Законот за 
услуги

ДА ДА ДА ДА 0 Одделение за 
мултилатерал
на трговска 
соработка

Пристапување 
на РМ  кон  
Договорот за 
јавни набавки 
во СТО

Учество на  
седници на СТО
Комитетот 
јавни набавки

ДА ДА ДА ДА 300.000 Одделение  за
мултилатерал
на  трговска
соработка  /
МНР,  МФ,  МФ
Биро  за  јавни
набавки и др.

Преговори во 
рамки на 
Заедничката 
иницијатива на 
СТО за 
домашна 

Усвојување на 
Референтниот 
документ со 
предлог измени
на Листата за 
специфични 

Информација
за 
усвојување 
на 
Референтнио
т документ 

100.000 Одделение за 
мултилатерал
на трговска 
соработка
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регулатива во 
услугите 

обврски во 
услугите во 
СТО како 
резултат од 
завршените 
преговори

со предлог 
измени на 
Листата за 
специфични 
обврски во 
услугите во 
СТО

Нотификации Нотификации 
по спогодбата 
за увозно 
лиценцирање

ДА Одделение за 
мултилатерал
на трговска 
соработка

Нотификации 
по спогодбата 
за пристап на 
пазарот

ДА Одделение за 
мултилатерал
на трговска 
соработка

Нотификации 
по Спогодбата 
за 
имплементациј
а на член 6 од 
ГАТТ

ДА Одделение за 
мултилатерал
на трговска 
соработка

Нотификации 
по спогодбата 
за СПС

ДА ДА ДА ДА Одделение за 
мултилатерал
на трговска 
соработка
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Нотификации 
по Спогодбата 
за субвенции и 
компензаторни 
мерки

ДА Одделение за 
мултилатерал
на трговска 
соработка

Нотификации 
по спогодбата 
за земјоделство

ДА ДА ДА ДА Одделение за 
мултилатерал
на трговска 
соработка

Изготвување на
предлог одлуки
за повластен 
тарифен 
третман 
(автономни 
мерки за 
намалување на 
царините)

ДА ДА ДА ДА 0 Одделение за 
мултилатерал
на трговска 
соработка, МФ,
СЗ

Усогласување и
oбјавување на 
Листите на 
царински квоти
за увоз по 
Договорите за 
слободна 
трговија со ЕУ, 
ЕФТА, Турција и
Украина и 
Листата на 
царински квоти
по договор за 

ДА 0 Одделение за 
мултилатерал
на трговска
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пристапување 
на Република 
Македонија во 
СТО

ПОТПРОГРАМА 2:  Поинтензивна регионална трговска соработка- повеќегодишен акциски план на Регионална
економска област (МАП РЕА)

Цел на потпрограмата:

Доследно спроведување на активностите по МАП РЕА со цел забрзување на интеграционите процеси во ЕУ на земјите на Западен
Балкан

Показател за успешност:

• степен  на  реализирани  активности
согласно дадените рокови. 

• Регионален напредок на ниво на ЦЕФТА-
(ратификација  и  имплементирање  на   ДП  6,
отворање  на  преговори  за  механизмот  за
решавање  на  споровите  и  понатамошни
активности  околу  Дополнителен  протокол  за
взаемно  признавање  на  професионалните
квалификации), 

• забрзување  на  времетраењето  на
пограничните  контроли;  активности  за
имплементација  на   SEED+,  исполнување  на
активности по МАP RЕА и Берлинскиот процес

Појдовна
основа:

Имплементација  на
активностите
согласно  на
Берлинскиот
процес  за
регионалната
економска  област;
имплементација  на
ЦЕФТА

Планиран  резултат  (одредница)  на
годишно ниво:

 одржани консултативни состаноци,
одржани  рунди  на  преговори,
имплементација  на  усвоените
одлуки  на  Мешовит  комитет  на
ЦЕФТА и усвоени соодветните акти
од страна на Владата, билатерални
и  регионални  активности  за
реализација  на  конкретни  задачи
по ДП 5- SEED + и ДП 6 –избор на
сектор, активности во е трговијата
започнување  на  преговори  за
решавање на споровите (ДП 7)
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Мерки Активности    Временска рамка за
спроведување

Кварта
л 1

Кварта
л 2

Кварта
л 3

Кварта
л 4

Финансиски
средства

Организациск
и облик/лице

Учество на 
Република 
Северна 
Македонија во 
ЦЕФТА и  телата 
на ЦЕФТА

Активно учество 
на состаноците на
Мешовитиот 
комитет , 
Комитетот за 
трговски 
олеснувања, 
Комитетот на 
контакт лица, 
Поткомитетот за 
услуги, 
Поткомитетот за 
нетарифни мерки 
со нивните 
работни групи 

ДА ДА ДА ДА 300.000 Одделение за
мултилатерално

трговска
соработка.

Дополнителен 
протокол за 
решавање на 
споровите

Преговори за 
решавање на 
спорови

ДА ДА ДА 50.000 Одделение за 
мултилатерално 
трговска 
соработка.

Усвојување на 
Дополнителниот 
протокол за 
решавање на 
споровите

ДА Одделение за 
мултилатерално 
трговска 
соработка.

Имплементација Проширување на ДА ДА ДА ДА 185.000 Одделение  за
мултилатерално
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на 
Дополнителниот 
протокол 5 за 
олеснување на 
трговијата

Зелените 
коридори кон ЕУ 
земјите и 
спроведување на 
мерки согласно на
Roadmap усвоена 
од ЦЕФТА 
страните 

Проширување на 
интра ЦЕФТА  
нотификациите 
пред 
пристигнувањето 
на стоките од 
фитосанитарни, 
ветеринарни и 
агенции за храна 
на ЦЕФТА 
страните 

Реализација на 
фазите на SEED 
+проектот 

Заеднички 
договор меѓу 
ЦЕФТА страните  
за заедничките 
регионални 
ризични профили 
и 
иницијално/пилот 
постапување 

трговска
соработка.
Царинска
управа,  Агенција
за храна, МЗШВ -
СПС
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преку новиот 
SEED модул 

Хармонизирање 
на работните 
часови на 
агенциите 
вклучени во 
царинењето на 
стоките

Размена на 
информации во 
ЦЕФТА и 
разгледување на 
можноста за 
намалување на 
бројот и висината 
на 
административни
те такси и други 
трошоците при 
увозот и извозот 
на стоки

Признавање на 
програмите за 
авторизирани 
економски 
оператори  за 
Северна 
Македонија, 
Србија и Молдова 
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Имплементација 
на Одлуката за 
овошје и зеленчук
за пилот 
производи 

Транзициона 
имплементација 
на ревидираните 
правила за 
потекло во врска 
со Пан Евро- 
Медитеранската 
Конвенција за 
правилата за 
потекло

Имплементацијат
а на ЦЕФТА 
Стратегијата за 
царинско 
менаџирање со 
ризици

Имплементација 
на Дополнителен 
протокол 6 за 
услуги

Идентификувани 
специфични 
препораки за 
ЦЕФТА 

Предложени 
регионални 
дисциплини за 
домашната 
регулатива 

ДА ДА ДА ДА 50.000 Одделение  за
мултилатерално
трговска
соработка
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Анализи за 
слабоста на 
постапките за 
испорака на 
пратки  кај ЦЕФТА
страните и 
царинските 
процедури

Усвојување на 
ЦЕФТА Одлука за 
олеснување на 
трговијата во во 
туристичките 
услуги, 
вклучувајки 
усвојување на 
взаемно 
признавање на 
лиценци 

ПОТПРОГРАМА 3: Поинтензивна билатерална  трговска соработка

Цел на потпрограмата:

Да се интензивира и зајакне Билатералната трговска соработка

Показател за успешност:

Склучување на нови Договори за  трговска и
економска  соработка 

Измена  на  Дополнителниот  протокол  по
Договорот за слободна трговија со Украина.

Појдовна
основа:

Завршени
преговори  за
измена  на
Договорот  за

Планиран  резултат  (одредница)  на
годишно ниво:

Потпишување  на  измените  на
Дополнителниот  протокол  по
Договорот  за  слободна  трговија  со
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слободна
трговија  со
Украина.

Украина.

Мерки Активности    Временска рамка за
спроведување

Кварта
л 1

Кварта
л 2

Кварта
л 3

Кварта
л 4

Финансиски
средства

Организациск
и облик/лице

Измена на 
Дополнителниот 
протокол по 
Договорот за 
слободна 
трговија со 
Украина

Одржување на 
седницата и 
Донесување на 
Одлука на 
Мешовитиот 
комитет и 
парафирање на 
текстот на 
Дополнителниот 
протокол

Извештај од 
седницата на 
Мешовитиот 
комитет

ДА

ДА

150.000 Одделение за
билатерална

трговска
соработка

Измена на ДСТ со
Турција

Преговори за 
измена на 
Договорот за 
слободна 
трговија со 
Турција

Усогласување на 

ДА

ДА

ДА ДА ДА 55.000 Одделение за
билатерална
трговска
соработка,
МНР,МЗШВ,
МФ,  МТВ,
МТСП,
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Протоколот за 
потекло на стока

Спроведување на
Договорите за 
економска 
соработка со 
(Република 
Унгарија, 
Романија, Кина, 
Казахстан, Црна 
Гора)

Платформа за 
oдржување на 
седница на 
Мешовит комитет

Одржување на 
седницата и 
подготовка на 
извештај

ДА ДА

ДА

ДА

ДА

ДА 310.000 Одделение за
билатерална
трговска
соработка,
МНР,МЗШВ,
МФ,  МТВ,
МТСП,

Договорот за 
трговска и 
економска 
соработка со БиХ,

Потпишување ДА Одделение за
билатерална
трговска

ПОТПРОГРАМА 4: Спроведување на надворешно трговскиот режим 

Цел на потпрограмата:

Доследно  спроведување  на  превземените  обврски  на  Република  Македонија  за  непролиферација  на  оружје  за  масовно
уништување  кои  произлегуваат  по  Резолуциите  на  ОН,  Рестриктивните  мерки  кон  кои  Република  Македонија  се  има
придружено, обврските по Протоколот за пристапување на Република Македонија  во СТО и договорите за слободна трговија,
како и усогласување на националното законодавството со законодавството на ЕУ  во делот на Поглавје3.30- Надворешни односи

Показател за успешност:

Остварениот  прогрес  во  усогласувањето
на  националното  законодавство  со
законодавството  на  ЕУ  во  согласност  со
ССА и остварените приоритети  од НПАА

Појдовна
основа:

Законот  за
контрола  на
извоз на  стоки

Планиран  резултат  (одредница)  на
годишно ниво:

Изменување  и  дополнување  на
Законот  за  контрола  на  извоз  на
стоки  и  технологии  со  двојна
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во  делот  на   Поглавје  3.30  Надворешни
односи

 Издадени дозволи за и извоз на  стоки и
технологии со двојна употреба, издадени
сертификати за краен корисник, 

 Издадени  решенија  за  регистрирање  на
производители, извозници и увозници на
тутунски производи

 Издадени  решенија  за  регистрирање  на
марки на тутунски производи

 Издадени  лиценци  за  продажба  на
алкохолни пијалоци

Решени барања за исполнување на минимално
техничките  услови  за  вршење  на
енергетските дејности трговија на големо со
нафтени деривати и складирање на нафтени
деривати

и технологии со
двојна
употреба,  е
делумно
усогласен  со
Регулативата
на ЕУ 428/2009

Подготвен   е
нацрт  текст  на
Закон  за
уредување  на
трговијата  со
стоки   кои
можат  да  се
користат  за
смртна  казна,
мачење  или
друго  сурово,
нечовечно  и
понижувачко
однесување или
казнување
согласно
Регулативата
на  Заедницата
(ЕЗ)  бр.
2019/125

употреба,  заради  усогласување  со
Регулативата (ЕУ) број 2021/821. 

Донесување на нова Листа на стоки и
технологии со двојна употреба, заради
усогласување  со  Делегираната
Регулатива  на  ЕУ  2022/1  од  20
октомври  2021  која  ја   заменува
Регулативата  (ЕУ)  број  2021/821  на
Европскиот Парламент и Совет во врска
со  Листата  на  стоки  и  технологии  со
двојна  употреба,  Службен  весник  на
Европската унија  L  3/1 од 06 јануари
2022 година

Донесување на Закон за уредување на
трговијата со стоки  кои можат да се
користат за смртна казна, мачење или
друго  сурово,  нечовечно  и
понижувачко  однесување  или
казнување

Мерки Активности    Временска рамка за
спроведување
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Кварта
л 1

Кварта
л 2

Кварта
л 3

Кварта
л 4

Финансиски
средства

Организациск
и облик/лице

Донесување на 
Закон за 
изменување и 
дополнување на 
Законот за 
контрола на 
извоз на стоки и 
технологии со 
двојна употреба

Подготвување на 
Нацрт текст на 
Законот и ПВР

ДА Одделение за
надворешно-
трговски 
режим

Усвојување на 
текстот на 
Законот од 
страна на ВРСМ и 
доставување до 
Собрание

ДА Одделение за
надворешно-
трговски 
режим

Донесување на 
законот од 
страна на 
Собранието

ДА ДА Одделение за
надворешно-
трговски 
режим

Донесување на 
Закон за 
уредување на 
трговијата со 
стоки  кои можат 
да се користат за
смртна казна, 
мачење или 
друго сурово, 

Усогласување со 
надлежните 
институции и 
усвојување на 
Законот од 
страна на ВРСМ

ДА

ДА ДА

Одделение за
надворешно-
трговски
режим
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нечовечно и 
понижувачко 
однесување или 
казнување

Донесување од 
страна на 
Собранието

Донесување на 
Закон за 
изменување на 
Законот за 
трговија

Подготвување на 
Нацрт текст на 
Законот и ПВР

ДА Одделение за
надворешно-
трговски 
режим

Усвојување на 
Законот и негово 
донесување

ДА Одделение за
надворешно-
трговски 
режим

Имплементација 
на Законот за 
контрола на 
извоз на стоки и 
технологии со 
двојна употреба

Донесување на 
Листата на стоки 
и технологии со 
двојна употреба

ДА Одделение за
надворешно-
трговски 
режим

Извештај за 
работа на 
стручната служба
за издавање  
дозволи за извоз 
на стоки и 
технологии  со 
двојна употреба  
до Комисијата за 
извоз на стоки и 
технологии со 

ДА Одделение за
надворешно-
трговски 
режим
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двојна употреба

Издавање на 
дозволи за извоз 
на стоки и 
технологии со 
двојна употреба

ДА ДА ДА ДА Одделение за
надворешно-
трговски 
режим

Имплементација 
на Законот за 
трговија

Преведување на 
подзаконските 
акти на албански 
јазик  и нивно 
објавување

ДА Одделение за
надворешно-
трговски 
режим

Донесување на 
Одлука за 
забрана на 
продажба на 
одделни нафтени

ДА Одделение за
надворешно-
трговски 
режим

Издавање на 
лиценци за 
продажба на 
алкохолни 
пијалоци

ДА ДА ДА ДА Одделение за
надворешно-
трговски 
режим

Водење на 
регистер на 
лиценци за 
продажба на 
алкохолни 
пијалоци

ДА ДА ДА ДА Одделение за
надворешно-
трговски 
режим

Имплементација 
на Законот за 

Преведување на 
подзаконските 

ДА Одделение за
надворешно-
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тутун и тутунски 
производи

акти на албански 
јазик и нивно 
објавување

трговски 
режим

Донесување на 
Правилник за 
формата, 
содржината и 
начинот на 
водење на 
евиденцијата за 
производството, 
извозот, увозот и 
залихите на 
производите од 
тутун и сродните 
шроизводи, како 
и потребните 
докази на 
известувањето на
состојбите во 
производството, 
извозот, увозот и 
залихите на 
производите од 
тутун и сродните 
шроизводи

ДА Одделение за
надворешно-
трговски 
режим

Донесување на 
Правилник за 
формата, 
содржината и 
начинот на 

ДА Одделение за
надворешно-
трговски 
режим
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водење на 
Регистарот на 
извозници и 
увозници на 
производи од 
тутун и сродни 
производи

Донесување на 
Правилник за 
формата, 
содржината и 
начинот на 
водење на 
Регистарот на 
прозводители на 
производи од 
тутун и сродни 
производи

ДА Одделение за
надворешно-
трговски 
режим

Издавање на 
решенија на 
производители, 
извозници и 
увозници на 
производи од 
тутун и сродни 
производи

ДА ДА ДА ДА Одделение за
надворешно-
трговски 
режим

Водење на 
регистер на 
производители и 
регистер на  
извозници и 

ДА ДА ДА ДА Одделение за
надворешно-
трговски 
режим
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увозници на 
производи од 
тутун и сродни 
производи

Издавање на 
решенија на на 
марки на 
производи од 
тутун и сродни 
производи

ДА ДА ДА ДА Одделение за
надворешно-
трговски 
режим

Водење на 
регистер на 
марки на 
производи од 
тутун и сродни 
производи

ДА ДА ДА ДА Одделение за
надворешно-
трговски 
режим

Б. Иницијативи на органот на државната управа утврдени во Годишната програма за работа на
Владата

Иницијатива

Временска рамка за подготвување

Квартал
1

Кварта
л 2

Квартал
3

Квартал 

4

Финансиски
средства

Организациски
облик/лице

1. Информација за тек на 
преговори за пристапување 
кон Спогодбата на 
Светската трговска 

јули нема Сектор  за
меѓународна
трговска
соработка
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организација за јавни 
набавки

2. Извештај од Осмата 
седница на Мешовитата 
комисија по Договорот меѓу 
Владата на Република 
Македонија и Владата на 
Народна Република Кина за 
трговска и економска 
соработка

април нема Сектор  за
меѓународна
трговска
соработка

3. Информација за Осмата 
седница на Мешовитата 
комисија по Договорот меѓу 
Владата на Република 
Македонија и Владата на 
Народна Република Кина за 
трговска и економска 
соработка.

јануари Средствата  се
обезбедени  од
буџетот  на
Министерствот
о за економија.

Сектор  за
меѓународна
трговска
соработка

4. Извештај од Првата 
седница на Мешовитата 
комисија по Договорот меѓу 
Владата на Република 
Македонија и Владата на 
Романија за економска, 
научна и техничка 
соработка.

септемвр
и

нема Сектор  за
меѓународна
трговска
соработка

5. Информација за Првата 
седница на Мешовитата 
комисија по Договорот меѓу 
Владата на Република 

јуни Средствата  се
обезбедени  од
буџетот  на
Министерствот

Сектор  за
меѓународна
трговска
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Македонија и Владата на 
Романија за економска, 
научна и техничка 
соработка

о за економија. соработка

6. Информација за текoт на 
преговори за ревидирање 
на Договорот за слободна 
трговија меѓу Република 
Македонија и Турција

декемвр
и

Средствата  се
обезбедени  од
буџетот  на
Министерствот
о за економија.

Сектор  за
меѓународна
трговска
соработка

7. Извештај од Четвртата 
седница на Мешовитата 
комисија по Договорот за 
економска  соработка меѓу 
Владата на Република 
Македонија и Владата на 
Унгарија

декемвр
и

нема Сектор  за
меѓународна
трговска
соработка

8. Информација за 
Четвртата седница на 
Мешовитата комисија по 
Договорот за економска  
соработка меѓу Владата на 
Република Македонија и 
Владата на Унгарија

септемвр
и

Средствата  се
обезбедени  од
буџетот  на
Министерствот
о за економија.

Сектор  за
меѓународна
трговска
соработка

9. Одлука  за забрана на  
продажба на  одделни 
нафтени деривати.

март нема
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10. Одлука  за утврдување 
на листата на стоки и 
технологии со двојна 
употреба

април нема Сектор  за
меѓународна
трговска
соработка

11. Закон за изменување и 
дополнување на Законот за 
контрола на извоз на стоки 
и технологии со двојна 
употреба.

декемвр
и

нема Сектор  за
меѓународна
трговска
соработка

12. Информација на Влада 
за имплементација на 
Индустриската стратегија 
2018-2027 и Акцискиот план
2022-2023.

септемвр
и

нема Сектор  за
индустриска  и
инвестициона
политика

13. Информација на Влада 
за имплементација на 
Програмата за 
конкурентност, иноваиии и 
претприемништво 2021

март нема Сектор  за
индустриска  и
инвестициона
политика

14. Изменување и 
дополнување на Законот за 
технолошко индустриски 
развојни зони

септемвр
и

нема Сектор  за
индустриска  и
инвестициона
политика

15. Информација за 
донесување на Стратегија 
за геолошки истражувања, 
одржливо искористување и 
експлоатација на 
минерални суровини.

декемвр
и

Буџет  на
Република
Северна
Македонија

Сектор  за
минерални
суровини.
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16. Програма за промоција 
на обновливи извори на 
енергија и потикнување на 
енергетска ефикасност во 
домаќинствата за 2021 
година

јануари Буџет  на
Република
Северна
Македонија

Сектор  за
енергетика

17. Извештај за 
реализацијата на 
Програмaта за 
конкурентност, иновации и 
претприемништво за  2021 
година

март нема Сектор  за
претприемништ
во  и
конкурентност
на  малите  и
средни
претпријатија.

18. Информација за 
спроведување на 
Стратегијата за развој на 
женското претприемништво
во Република Северна 
Македонија  2019 – 2023.

ноември нема Сектор  за
претприемништ
во  и
конкурентност
на  малите  и
средни
претпријатија.

19. Информација за 
спроведување на 
Стратегијата за мали и 
средни претпријатија 2018-
2023.

ноември нема Сектор  за
претприемништ
во  и
конкурентност
на  малите  и
средни
претпријатија.

20. Измена на Законот за 
туристичката дејност

февруар
и

Буџет  на
Република
Северна

Сектор  за
туризам  и
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Македонија угостителство

21. Измена на Законот за 
угостителската дејност

февруар
и

Буџет  на
Република
Северна
Македонија

Сектор  за
туризам  и
угостителство

22. Програма за поддршка 
на домашен туризам за 
работници со ниски 
приходи за 2022 година

јануари Буџет  на
Република
Северна
Македонија

Сектор  за
туризам  и
угостителство

23. Програма за развој на 
туризмот за 2022 година

јануари Буџет  на
Република
Северна
Македонија

Сектор  за
туризам  и
угостителство

24. Извештај за 
активностите на 
Координативното тело за 
надзор на пазарот за 2021 
година и на надлежните 
органи за надзор на 
пазарот

март нема Сектор  за
внатрешен
пазар

25. Наслов на 
иницијативата: Програмата 
за субвенционирање на дел 
од трошоците за 
вградување на уред за 
погон на ТНГ . метан или 
друг вид на алтернативно 
гориво за 2022

јануари Сектор  за
внатрешен
пазар

73



                 МИНИСТЕРСТВО ЗА ЕКОНОМИЈА                                                                       ГОДИШЕН ПЛАН ЗА РАБОТА 

26. Информацијата за 
реализирани активности во 
2021 година од Програмата 
за заштита на 
потрошувачите за периодот
2021-2022 година                  

27. Предлог на закон за 
изменување и дополнување 
на Закон  за надзор на 
пазарот

мај нема Сектор  за
внатрешен
пазар

Мерки и активности кои произлегуваат од работата на органот на државната управа

Во овој дел од планот за работа се наведуваат мерките и активностите кои произлегуваат од работата на 
органот на државната работа како на пример: донесување на подзаконски акти и други акти на органот на 
државната управа, спроведување на јавни набавки, спроведување на постапки за вработување согласно 
Годишниот план за вработување, и др. 

ОПИС И ЦЕЛ НА МЕРКАТА : Управување со човечки ресурси:

Показател за успешност: реализирани 7 нови вработувања и 18 унапредувања во 2021 година

Активност Временска рамка за извршување

Кварта
л 1

Кварта
л 2

Кварта
л 3

Кварта
л 4

Финансиски
средства

Организациск
и облик/лице

Нови вработувања согласно 
Годишниот план за вработување за 
2022 година

   3.515,000 Сектор  за
управување
со  човечки
ресурси

Нови унапредувања согласно 
Годишниот план за вработување за 

    550.000 Сектор  за
управување
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2022 година со  човечки
ресурси

Б. Иницијативи на органот на државната управа утврдени во Годишната програма за работа на
Владата

Иницијатива

Временска рамка за подготвување

Квартал
1

Квартал
2

Квартал
3

Квартал 

4

Финансиски
средства

Организациск
и облик/лице

Предлог Закон  за заштита на 
потрошувачите

Април
2021 

Сопствени
капацитети

Сектор  за
внатрешен
пазар  –
одделение  за
заштита  на
потрошувачите

Стратегија за заштита на 
потрошувачите 2022-2025 
година

Април
2021

Сектор  за
внатрешен
пазар  –
одделение  за
заштита  на
потрошувачите 

Предлог  на  закон  за
изменување  и  дополнување  на
Законот  за  техничката
инспекција

Февруар
и 2022

1 Сопствени
капацитети

Сектор  за
внатрешен
пазар  –
одделение  за
заштита  на
потрошувачите

Предлог  Закон  за  технички
барања за производите и оцена
на сообразност  

Април
2022 

11 -  Нови правилника согласно
Закон  за  технички  барања  за

Декемвр
и  2022

Сопствени
капацитети

Сектор  за
внатрешен
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производите  и  оцена  на
сообразност  

1.Правилник  за
електромагнетна
компатабилност

2.Правилник за ниско напонска
опрема – ЛВД

3.Правилник  за  опреама  под
притисок,

4.Правилник  за  едноставни
садови под притисок 

5.Правилник  за  пренослива
опрема под притисок,

6.Правилник за РТТ опрема 

7.Правилник  за  рекреативни
пловила,

8.Правилник  за  АТЕХ  –
потенцијална   експозивна
атмосфера  ,

9.Правилник за лифтови,

10.Правилник за достапност на
пазар  и  контрола  на  пазар  на
експолозиви  за  цивилна
употреба 

пазар  –
одделение  за
заштита  на
потрошувачите
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11.Правилник  за  опрема
запаливи под гас

Информацијата  за  реализирани
активности  во  2021  година  од
Програмата  за  заштита  на
потрошувачите  за  периодот
2021-2022 година

Март
2022

Сопствени
капацитети

Сектор  за
внатрешен
пазар  –
одделение  за
заштита  на
потрошувачите

Извештај  за  активностите  на
Координативното  тело  за
надзор  на  пазарот  за  2020
година и на надлежните органи
за надзор на пазарот

Март
2022

Сопствени
капацитети

Сектор  за
внатрешен
пазар  –
одделение  за
заштита  на
потрошувачите

 Иницијативи на органот на државната управа утврдени во Годишната програма за работа на
Владата

Иницијатива

Временска рамка за подготвување

Кварта
л 1

Кварта
л 2

Кварта
л 3

Кварта
л 

4

Финансиски
средства

Организациски
облик/лице

Стратегија  за  геолошки
истражувања,  одржливо
искористување  и  експлоатација  на
минерални суровини Изработката на
Стратегијата произлегува од член 5
од Законот за минерални суровини.
Со  Стратегијата  се  определува
обемот и начинот на реализација на

 5.000.000,00 Сектор  за
минерални
суровини/МАНУ
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основните  геолошки  истражувања,
одржливото  искористување  и
потребите  за  експлоатацијата  на
минералните  суровини  кои  се  од
битно  значење  за  развојот  на
стопанството на Република Северна
Македонија.  За  таа  цел  склучен  е
меморандум  со  МАНУ  за  изработка
на Стратегијата.

Предлог-уредба  за  начинот  на
вршење  на  техничкиот  преглед  на
изведените  рударски  објекти  и
висината  на  трошоците  за  вршење
на техничкиот преглед

       ✓ Сектор  за
минерални
суровини

Б. Иницијативи на органот на државната управа утврдени во Годишната програма за работа на
Владата

Иницијатива

Временска рамка за подготвување

Кварта
л 1

Кварта
л 2

Кварта
л 3

Кварта
л 

4

Финансиски
средства

Организациск
и облик/лице

Одлука  за утврдување на листата на 
стоки и технологии со двојна употреба.

ДА Одделение за 
надворешно-
трговски 
режим

Извештај за работа на комисијата  за 
извоз на стоки и технологии со двојна 
употреба

ДА Одделение за 
надворешно-
трговски 
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режим

Одлука  за забрана на  продажба на  
одделни нафтени деривати

ДА Одделение за 
надворешно-
трговски 
режим

Информација за тек на преговори за 
пристапување кон Спогодбата на 
Светската трговска организација за 
јавни набавки

ДА Одделение за 
мултилатералн
а

Предлог на Закон за уредување на 
трговијата со стоки  кои можат да се 
користат за смртна казна, мачење или 
друго сурово, нечовечно или 
деградирачко постапување или казна

ДА Одделение за 
надворешно-
трговски 
режим

Информација за Првата седница на 
Мешовитата комисија по Договорот меѓу 
Владата на Република Македонија и 
Владата на Романија за економска, 
научна и техничка соработка

ДА Одделение за 
билатерална 
трговска 
соработка

Извештај од Првата седница на 
Мешовитата комисија по Договорот меѓу 
Владата на Република Македонија и 
Владата на Романија за економска, 
научна и техничка соработка

ДА Одделение за 
билатерална 
трговска 
соработка

Информација за Осмата седница на 
Мешовитата комисија по Договорот меѓу 
Владата на Република Македонија и 
Владата на Народна Република Кина за 
трговска и економска соработка

ДА Одделение за 
билатерална 
трговска 
соработка

Извештај од Осмата седница на 
Мешовитата комисија по Договорот меѓу 

     ДА Одделение за 
билатерална 
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Владата на Република Македонија и 
Владата на Народна Република Кина за 
трговска и економска соработка

трговска 
соработка

Информација за Четвртата седница на 
Мешовитата комисија по Договорот за 
економска  соработка меѓу Владата на 
Република Македонија и Владата на 
Унгарија

ДА Одделение за 
билатерална 
трговска 
соработка

Извештај од Четвртата седница на 
Мешовитата комисија по Договорот за 
економска  соработка меѓу Владата на 
Република Македонија и Владата на 
Унгарија

ДА Одделение за 
билатерална 
трговска 
соработка

Закон за изменување и дополнување на 
Законот за контрола на извоз на стоки и 
технологии со двојна употреба

ДА Одделение за 
надворешно-
трговски 
режим

ОПИС И ЦЕЛ НА МЕРКАТА :  Спроведување на јавните набавки во 2022 година.

Показател за успешност: Бројот на реализирани набавки

Активност Временска рамка за извршување

Квартал 1 Квартал 2 Квартал 3 Квартал 4 Финансиск
и средства

Организацис
ки

облик/лице

1.Гориво за 
службени моторни 

Октомври 2.000.000 Сектор  за
финансиски
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возила прашања

2. Набавка на 
канцалариски 
материјали

Јули 300.000 Сектор  за
финансиски
прашања

3. Набавка на вода 
за пиење

Февруари 200.000 Сектор  за
финансиски
прашања

4.Перење на 
моторни возила

Март 200.000 Сектор  за
финансиски
прашања

5. Печатење на 
промотивни 
материјали

Oктомври 1.300.000 Сектор  за
координација
на
активностите
на миистерот

6. Преведувачки
услуги

Јули

1.000.000

Сектор  за
координација
на
активностите
на миистерот

7. Изготвување  на
електронски
систем  –  Берза  на
туристички
работници  во
Република Северна
Македонија

Мај

2.500.000

Сeктор  за
туризам

8. Подготовка  на
национална

Март 5.000.000 Сектор  за
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стратегија  и
акциски  план  за
развој  на туризмот
во  Република
Северна
Македонија  за
2023-2028 година

туризам

9. Одржување на 
Единствениот 
електронски 
систем за 
електронска 
аукција за 
доделување на 
договори за 
воспоставување на 
јавно приватно 
партнерство

Октомври

160.000

Сектор  за
правни
работи

10. Одржување на 
софтверот за 
евиденција на 
прекршоци

Ноември

160.000

Сектор  за
правни
работи

11. Средства за 
дезинфекција

Мај 150.000 Сектор  за
управување
со  човечки
ресурси
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12. Беџови со 
слики за 
евиденција на 
работното време 
на вработените

Февруари 60.000 Сектор  за
управување
со  човечки
ресурси

13. Образовна 
услуга за стручно 
оспособување и 
усовршување на 
вработените во 
Министерството за 
економија-Тим 
билдинг

Февруари 500.000 Сектор  за
управување
со  човечки
ресурси

14. Хотелско 
сместување за 
вработените за 
време на тим 
билдинг

Февруари 600.000 Сектор  за
управување
со  човечки
ресурси

15. Ажурирање 
на 
документација  и
интерна 
проверка на 
ситемот за 
менаџмент со 
квалитет 
согласно 
барањата на 
Стандардот ISO 
9001:2015

Февруари 160.000 Сектор  за
управување
со  човечки
ресурси
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16. 
Ресертификација
на Системот за 
менаџмент со 
квалитет во 
Министерство за 
економија 
согласно 
барањата на 
Стандардот ISO 
9001:2015

Април 120.000 Сектор  за
управување
со  човечки
ресурси

17. Тонери Мај 600.000 Секор  за
информатика
и
комуникации

18.Информатичка 
опрема

Април 3.300.000 Секор  за
информатика
и
комуникации

19.Антивирус Ноември 300.000 Секор  за
информатика
и
комуникации

20.Лиценца за 
мрежен уред 
Firewall 

Февруари 300.000 Секор  за
информатика
и
комуникации

21.Превентивно 
одржување на 
софтверите

Февруари 300.000 Секор  за
информатика
и
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комуникации

22.Поправка и 
одржување на 
хардверска опрема

Март 400.000 Секор  за
информатика
и
комуникации

23.Интернет 
услуги

Ноември 300.000 Секор  за
информатика
и
комуникации

24.Надградба на 
веб страната

Февруари 300.000 Секор  за
информатика
и
комуникации

25.Реконфигурира
ње на политиките 
за софтверот бекап

Ноември 100.000 Секор  за
информатика
и
комуникации

26.Одржување на 
софтвер за 
финансиско 
работење

Април 200.000 Секор  за
информатика
и
комуникации

27. Групна Јавна 
набавка на 
електрична 
енергија во 
објектот-деловната
зграда на ул. Јуриј 
Гагарин бр.15 во 
Скопје, за делот на

Март 4.000.000 Сектор  за
енергетика
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Министерството за 
економија

28.Јавна набавка за
превод  од
босански  на
македонски  јазик
на  ревидирани
технички  правила
за  проектирање,
изградба,  ставање
во  употреба,
функционирање  и
одржување на
постројки  и
инсталации  за
природен гас 

Јули 62.000,00 Сектор  за
енергетика

29.Јавна набавка за
изготвување  на
прашања  за
полагање на испит
за  стекнување  со
овластување  за
енергетски
контролор,
согласно
Правилникот  за
енергетска
контрола на згради

јули 300.000,00 Сектор  за
енергетика

30.Јавна набавка за
изготвување  на
прашања  за

Јули 300.000,00 Сектор  за
енергетика
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полагање на испит
за  стекнување  со
овластување  за
енергетски
контролор,
согласно
Правилникот  за
енергетска
контрола  на
големи трговци

31.Јавна набавка за
одржување  на
софтвер  за
евиденција  на
Договори  за  право
на  користење  на
премија

Март 300.000,00 Сектор  за
енергетика

32. -Изведба  на
линиска
инфраструктурна
градба – ограда на
парцелите
предвидени  за
изградба  на
фотонапонски
електроцентрали
во КО Манастирец,
Македонски  Брод,
втора фаза

-Изведба  на
линиска

Февруари 27.000.000 Сектор  за
енергетика
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инфраструктурна
градба  –  ограда  и
на  сообраќајница
меѓу  парцели
предвидени  за
изградба  на
фотонапонски
електроцентрали
во  КО  Амзабегово,
Свети  Николе,
втора фаза

-Надзор  над
изведбата  на
линиска
инфраструктурна
градба – ограда на
парцелите
предвидени  за
изградба  на
фотонапонски
електроцентрали
во КО Манастирец,
Македонски Брод и
над  изведбата  на
линиска
инфраструктурна
градба  –  ограда  и
на  сообраќајница
меѓу  парцели
предвидени  за
изградба  на
фотонапонски
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електроцентрали
во  КО  Амзабегово,
Свети  Николе,
втора фаза

33.Набавка за 
одржување на 
системот е-
концесии

Февруари

120.000,00

Сектор  за
минерални
суровини

34.Набавка за 
одржување на ГИС 
софтверските 
алатки 

Декември

180.000,00

Сектор  за
минерални
суровини

36.Набавка  за
изработка  на
технички
нормативи  кои
произлегуваат  од
законската
регулатива  од
областа  на
минералните
суровини

Март

5.000.000,0
0

Сектор  за
минерални
суровини

37.Набавка  за
изработка  на
физибилити
студии  за
оправданост  на
концесиите  за
експлоатација  на
минерални

Мај

    

   
3.000.000,0
0

Сектор  за
минерални
суровини
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суровини

38.Канцалариски 
матерјали

Јули 54.280 Управа  за
наменско
производство

39. Информатичка 
опрема

Април 107.970 Управа  за
наменско
производство

  Министер,                                                                                                                                         
   Ministër,

Kreshnik Bekteshi                                                                                                                        Бр.    19-2705/1 
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